
Управление образования администрации Малосердобинского района Пензенской области 

(УО администрации Малосердобинского района) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

многопрофильный лицей села Малая Сердоба Малосердобинского района 

(МБОУ многопрофильный лицей с. Малая Сердоба) 
 

 

П р и к а з 
 

        от 09 января  2025 года              № 13   
 

О внесении изменений в Положение об организации горячего питания обучающихся МБОУ 

многопрофильный лицей с.Малая Сердоба и его филиала в с.Ключи  

        В целях обеспечения социальной гарантии прав детей на получение горячего питания в 

муниципальных общеобразовательных организациях, на основании Постановления администрации 

Малосердобинского района от 26.11.2024 № 292 «О внесении изменений в Постановление № 34   от 

07.02.2024 г. «Об утверждении порядка организации питания обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций Малосердобинского района в 2023-2024 учебном году» (в новой 

редакции), руководствуясь Уставом, приказываю: 

1. Внести в Положение об организации горячего питания обучающихся МБОУ 

многопрофильный лицей с.Малая Сердоба и его филиала в с.Ключи следующие изменения, изложив 

п.5.5, 5.5.2 в новой редакции:  

5.5. Обучающиеся льготной категории обеспечиваются одноразовым и (или) двухразовым 

горячим питанием после предоставления пакета документов, подтверждающих статус семьи, 

согласно графику посещения столовой. 

Категории социально незащищенных обучающихся, имеющих право на льготное питание: 

-  дети – инвалиды, кроме детей, обучающихся на дому (по показаниям-заключениям 

медицинских учреждений), и дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), обучающиеся 

по адаптивным программам;  

- дети  из многодетных малообеспеченных семей, находящих в социально-опасном положении 

(банк данных ДЕСОП Малосердобинского района); 

-  дети из многодетных семей, где оба (один) родителя являются инвалидами I, II или III 

группы; 

- дети из многодетных семей, проживающих на территории Малосердобинского района;  

- дети участников специальной военной операции (СВО), в т.ч. погибших в ходе СВО до 

конца их обучения в лицее; 

5.5.2. Для предоставления бесплатного завтрака детям из многодетных  семей родитель 

(законный представитель) предоставляет в бухгалтерию лицея следующие документы: 

    - заявление на имя директора; 

    - копию паспорта родителя (законного представителя), обращающегося с заявлением; 

    - документ, подтверждающий полномочия опекуна, попечителя (при подаче заявления 

опекуном, попечителем); 

    - копию свидетельства о рождении ребёнка;   

    - справку о составе семьи.  

2. Утвердить среднюю стоимость бесплатного завтрака детям из многодетных семей в размере 

38 (тридцать восемь) рублей 21 копейки с 13 января 2025 года.  

3. Контроль  выполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор лицея   Н.А.Грунина 


		2025-04-18T12:04:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ СЕЛА МАЛАЯ СЕРДОБА МАЛОСЕРДОБИНСКОГО РАЙОНА
	Я являюсь автором этого документа




